Договор
уступки прав (цессии) № 1 по Лоту № ___
г. Москва

                       «__» _______ 2018 года
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Альтерантива» в лице конкурсного управляющего Бедака Романа Ивановича (ИНН 503802515074, адрес для направления корреспонденции: 105055, г. Москва, а/я 59), действующего на основании Решения Арбитражного суда Калужской области по делу№ А23-6880/2017 от 17.05.2018 года, именуемое в дальнейшем «Цедент, с одной стороны, и
___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

                            1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Протоколом от  «__» ________  201__г. об итогах торгов Цедент уступает право требования по взысканию дебиторской задолженности по лоту № 1 (Приложение № 1 к настоящему Договору), а Цессионарий принимает право требование по лоту № __ на сумму ___________руб. и обязуется оплатить в соответствии с условиями торгов и поданной заявкой на участие в торгах.

1.2.     Права требования долга переходят к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существовали у Цедента к моменту перехода прав, включая права, обеспечивающие исполнение должником обязательств, а также другие связанные с требованием права (в том числе право требования договорной и иной неустойки
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Цедент обязан передать Цессионарию в трехдневный срок после полной оплаты за уступленное право требование, в соответствии с протоколом от  «__» ________  201__г. об итогах торгов, все необходимые документы, удостоверяющие права (требования) по акту приема-передачи (Приложение № 2 к настоящему Договору).

2.2. Цедент обязан сообщить Цессионарию в тот же срок все иные сведения, имеющие значение для осуществления Цессионарием своих прав по указанным  Договорам.

2.3. Цедент обязуется в разумный срок после подписания настоящего Договора уведомить Должника об уступке своих прав и обязанностей  Цессионарию заказным письмом с уведомлением.

2.4. За уступаемые права (требования) Цессионарий обязан выплатить Цеденту денежные средства в сумме, указанной в п. 3.1 настоящего Договора.

3. СУММА ДОГОВОРА

3.1. За уступаемые права (требования) Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере __________________________ рублей.

3.2. Оплата указанной в п. 3.1 настоящего Договора суммы производится в течение 30 дней  с даты заключения Договора.

3.3. Цессионарий имеет право выплатить договорную сумму досрочно.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию требований.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1 настоящего Договора, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному Договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 настоящего Договора, то она обязана возместить второй стороне понесенные ею убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1 настоящего Договора, срок выполнения стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5.5. Если наступившие обстоятельства, перечисленные в п. 5.1 настоящего Договора, и их последствия продолжают действовать более шести месяцев, стороны проводят дополнительные переговоры для выявления приемлемых альтернативных способов исполнения настоящего договора.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Условия настоящего договора и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.

6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники и другие лица без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного договора и приложений к нему.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено условиями настоящего Договора, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Цедентом и Цессионарием и действует до полного исполнения обязательств.

7.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Альтернатива»

ОГРН 1105029005113

ИНН/КПП 5029137470/401201001

Юридический адрес: 249950, Калужская область, Медынский район, г. Медынь, шоссе Варшавское, д. 13А
Адрес для отправки почтовой корреспонденции Конкурсному управляющему:

105055, г. Москва, а/я 59

р/с 40702.810.3.0258.0001442

БАНК: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-БАНК»

ИНН 7728168971/ОГРН 1027700067328,

ОКПО 09610444,

Корреспондентский счет № 30101810200000000593 в  ГУ Банка России по ЦФО БИК 044525593

Конкурсный управляющий

ООО «ТД «Альтернатива»

______________ Р.И. Бедак

        М.П.

Приложение № 1 к Договору уступки прав (цессии) № __  от __________ по лоту №
Перечень прав требований (дебиторской задолженности):

Лот № 1 в составе: право требования (дебиторская задолженность) ООО «ТД «Альтернатива» к:
1. ООО «Эдельвейс» (ИНН 5022044498) в размере 300 792,96 (триста тысяч семьсот девяносто два) рубля, 96 копеек, подтвержденное Решением Арбитражного суда Московской области по делу № А41-77460/2015 от 26.01.2016 года.

2. ООО «Элис» (ИНН 7536005317) в размере 408 429,50 рублей, подтвержденное Определением Арбитражного суда Забайкальского края по делу № А78-3255/2017 от 06.11.2018 года.

3. ООО «Владимир и К» (ИНН  6670384988) в размере 500 130, 72 (пятьсот тысяч сто тридцать) рублей, 72 копейки, подтвержденное Определением Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-21107/2016 от 13.11.2018 года.

4. ООО «Империя Торг» (ИНН 8602238990) в размере 2 252 334,90 (два миллиона двести пятьдесят две тысячи триста тридцать четыре) рубля, 90 копеек, подтвержденное Исполнительным листом по делу № А41-11005/16.

5. ООО «Норман-трейд» (ИНН 7719775200) в размере 64 601,61 (шестьдесят четыре тысячи шестьсот один) рубль, 61 копейка, подтвержденное Определением Арбитражного суда города Москвы по делу № А40-77411/17 от 29.11.2018 года

6. ООО «Премиум Дринкс» (ИНН 6685020905) в размере 314 931,58 (триста четырнадцать тысяч девятьсот тридцать один) рубль, 58 копеек, подтвержденное Определением Арбитражного суда Свердловской области по делу № А60-36447/2017 от 13.09.2018 года.

7. ООО «ТК Бородино» (ИНН 5038082562) в размере 16 100,00 (шестнадцать тысяч сто) рублей, 00 копеек, подтвержденное платежным поручением.
	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Альтернатива»

ОГРН 1105029005113

ИНН/КПП 5029137470/401201001

Юридический адрес: 249950, Калужская область, Медынский район, г. Медынь, шоссе Варшавское, д. 13А
Адрес для отправки почтовой корреспонденции Конкурсному управляющему:

105055, г. Москва, а/я 59

р/с 40702.810.3.0258.0001442

БАНК: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-БАНК»

ИНН 7728168971/ОГРН 1027700067328,

ОКПО 09610444,

Корреспондентский счет № 30101810200000000593 в  ГУ Банка России по ЦФО БИК 044525593

Конкурсный управляющий

ООО «ТД «Альтернатива»

______________ Р.И. Бедак

        М.П.

Приложение № 2 к Договору уступки прав (цессии) № __  от __________года по лоту № __
АКТ ПРИМА-ПЕРЕДАЧИ №
к Договору уступки прав (цессии) № __ от «___»  ____________ 2018 года по Лоту № ___
г. Москва

                                               «__»_______  2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Торговый Дом «Альтернатива» в лице конкурсного управляющего Бедака Романа Ивановича (ИНН 503802515074, адрес для направления корреспонденции: 105055, г. Москва, а/я 59), действующего на основании Решения Арбитражного суда Калужской области по делу№ А23-6880/2017 от 17.05.2018 года, именуемое в дальнейшем «Цедент» с одной стороны, и

___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», в лице ______________________________________, с другой стороны, составили настоящий акт о нижеследующем.
1. Во исполнение п. 2 Договора № 1 об уступке права требования (цессии) от _____2018 года Цедент передает, а Цессионарий принял следующие документы:

2. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, и является неотъемлемой частью Договора № 1 об уступке права требования (цессии) от _____2018 года.

ПОДПИСИ СТОРОН:

	ЦЕДЕНТ
	ЦЕССИОНАРИЙ

	Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом «Альтернатива»

ОГРН 1105029005113

ИНН/КПП 5029137470/401201001

Юридический адрес: 249950, Калужская область, Медынский район, г. Медынь, шоссе Варшавское, д. 13А
Адрес для отправки почтовой корреспонденции Конкурсному управляющему:

105055, г. Москва, а/я 59

р/с 40702.810.3.0258.0001442

БАНК: АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «АЛЬФА-БАНК»

ИНН 7728168971/ОГРН 1027700067328,

ОКПО 09610444,

Корреспондентский счет № 30101810200000000593 в  ГУ Банка России по ЦФО БИК 044525593

Конкурсный управляющий

ООО «ТД «Альтернатива»

______________ Р.И. Бедак

        М.П.